Voluit - eciam, quod bujusmodi presens suum testa-
meptym meliori modo valeat, quo valere potest et debeat;
et si forte non valeret jure testamenti, valeret jure.codi-
cillorum sive codicilli et cujuscumque alterius voluntatis,
et si non secundum leges sive jus civile valeret, tamen
segundum canones et caponicas sanctiones vel equitate
aut conswetudine aut alias per quemcumque modum,
formam vel effectum valere possitl), ita quod intencio
et voluntas dicti domini testatoris juxta premissa suum
debitum sorciantur effectum.

Super quibus omnibus et singulis idem reverendus
pater, dominus Ludolphus testator supradictus, peciit a
me, notario publico infrascripto, sibi fieri unum vel plura
publicum seu publica instrumentum seu instrumenta ad
dictamen cujuslibet sapientis, predictorum substancia et
effectu non mutatis.

Acta sunt hec in castro Arnsborch Osiliensis dioc.,
in loco residencie reverendi patris, domini Ludolphi
episcopi ecclesie Osiliensis, testatoris predicti, anno,
indictione, die, mense, hora et pontificatu, quibus supra,
presentibus ibidem honorabilibus viris, domino Hartmanno
Mutzell, canonico ecclesie Osiliensis, Johanne Berkhusen,
Hermanno Steynhusen, laycis Myndensis dioc., Hermanno
Winkelhusen, Tiderico Werneri, Hinrico Restorp et Arnoldo
Kaddell, laycis Coloniensis, Osiliensis, Swerinensis dioces.,
testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

’ Et ego Johannes Lunde, clericusr Myndensis
dioc., publicus sacra imperiali autoritate notarius,

1) @3 ift bicfes bie f. g. Eobicillar-Elaufel.
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quia premissis omnibus et siiigulis, duin sic fierent
et agerentur, ut premittitur, utacum prenominatis
testibus presens interfui eaque sic fibri vidi et audivi,
idcirco hoc presens publicum instrumentum, mana
'mea scriptum, exinde confeci et in hanc publicam
formam redegi signoque et nomine meis solitis et
- conswetis unacum appensione ' majoris sigilli dicti
reverendi patris, domini Ludolphi testatoris, de ejus
speciali mandato signavi, rogatus et requisitus th
‘fidem et testimonium omnium et singulorum - pre-

missorum.
Original auf Pergament, etwas bejhidigt, mit dem Notariats-
jeidhen unb dem anblingenden Stegel Hes Vifdhofe in rothem Wadye.

3.
Die Prove'idhen Tefamentavien urtunben {iber die Bollzichung bdes
Grove’jdhen Teftautents.
St. @allen:Hof ju Hannover, 1452, Februar 20.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Cum
labilis sit memoria hominum et multociens morte ac
vetustate occultentur ea, que geruntur, ideo necegse est,
ut ea, que modernis agantur (sic) temporibus, memorie
literarum commendantur (sic), et racio suadet, videlicet
ut bonis non lateat facti racio, et malignis calumpniandi
occasio subtrahatur; hinc est, quod nos, Ludolphus Quirre,
decretorum doctor, archidiacopus in Stockem in ecclesia
Hildensem., Theodericus Hoverden, plebanus Sancte Crucis
Honoverens., Hinricus Heymberch, plebanus in Heynissen1),
Conradus et Henningus dicti de Rapkole, testamentarii et
executores certi testamenti reverendi in Christo patris et
domini, domini Ludolphi episcopi ecclesie Osiliensis, in
quo quidem testamento continetur, quod tria perpetua
beneficia ecclesiastica in.opido et ante opidum Honove-
rense, scilicet. duo in capella sancti Galli, et tercium ,jn